       DI-106
DI-300
Manuale di installazione
del router
First Edition (March, 2000)
6DI300Q.ML01
Printed In Taiwan
RECYCLABLE

mancanti riferire immediatamente il problema al proprio
fornitore.
Come ordinare una linea ISDN
Se non si dispone di una linea ISDN già installata,
si consiglia di procedere immediatamente con
l’ordine al fine di evitare lunghi periodi di attesa
per l’installazione di una nuova linea. Questo
paragrafo fornisce le informazioni necessarie per
effettuare l’ordine. Se si dispone già di una linea
ISDN installata consultare il paragrafo per
controllare che tutte le funzionalità offerte dal
router ISDN siano effettivamente utilizzabili.
1. Contattare il servizio commerciale ISDN del gestore di
rete di riferimento.
2. Verificare la disponibilità  dei commutatori DSS1, gli
unici attualmente supportati dal router ISDN.
3. Quando il gestore di rete installa la linea ISDN deve
fornire le seguenti informazioni:
◊ Tipo di commutatore ISDN.
◊ Numeri telefonici ISDN .
Pannello anteriore del router ISDN
In seguito vengono forniti i nomi e le descrizione dei
LED presenti sul pannello anteriore del router ISDN:
DI-300
DI-106
POWER—  Si accende collegando il trasformatore CA al
connettore per l’alimentazione del router e alla rete elettrica.
TEST—  Lampeggia quando il router funziona correttamente.
ISDN –  LINK—  Indica che l’interfaccia ISDN del router è
connessa alla linea ISDN ed è  stata inizializzata con
successo.
ISDN –  B1 e B2—  Si accendono in presenza di una sessione
ISDN attiva su quel canale o quando il canale effettua o
riceve una chiamata.
ETHERNET –  COL (DI-106) —  È  gialla in presenza di
collisioni sulla LAN, e cioè  quando due dispositivi tentano di
trasmettere dei dati contemporaneamente.
ETHERNET –  Uplink da 1 a 5 (DI-106) —  Ognuno di
questi indicatori si illumina di verde quando viene rilevata una
connessione a un dispositivo Ethernet. Gli indicatori
lampeggiano in fase di ricezione e si illuminano di giallo
quando il dispositivo viene partizionato, e cioè
temporaneamente isolato dalla LAN a causa di un numero
troppo elevato di collisioni (il partizionamento è  una
funzionalità  obbligatoria per tutti gli hub Ethernet).
Link/Act Indicator (DI-300) —  Questo LED si illumina di
verde quando la porta è  connessa a una stazione
Ethernet/Fast Ethernet accesa. Lampeggia velocemente
durante la ricezione e trasmissione di dati.
100M/10M Indicator —  Questi LED si illuminano di verde
quando la porta funziona a 100Mbps. Se la porta funziona
a 10Mbps l’indicatore rimane spento.
PHONE –  1—  Si illumina quando la porta telefonica
standard n. 1 è  in uso.
PHONE – 2—  Si illumina quando la porta
telefonica standard n. 2 è in uso.
Pannello posteriore del router ISDN
DI-300
DI-106
POWER —  Il modello DI-106 utilizza un connettore di
input a 18 volt e, 750 mA. Il modello DI-300 utilizza un
connettore di input a 12-volt e 500 mA.
Se il trasformatore fornito con il router viene
smarrito o sostituito è necessario verificare che il
nuovo trasformatore fornisca voltaggio e
amperaggio corretti..
CONSOLE –  Questa porta RS-232 a  9-pin viene
utilizzata per connettere una console o un PC con un
programma di emulazione terminale. Fornisce funzionalità